
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA
AVVOCATURA REGGIO CALABRIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 96

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 673 del 13/02/2018

OGGETTO: CT. NN. 4705/16 E 4706/16- CAPITOLO N. U1204040701- SPESE PER NUOVI 
INCARICHI AFFIDATI IN DIFESA DELLA REGIONE -(SPESE OBBLIGATORIE)-LIQUIDAZIONE 
COMPETENZE PROFESSIONALI ALL'AVV. FRANCESCA LO FEUDO-. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA

PREMESSO CHE: 

- l’Avv. Francesca Lo Feudo è stato nominato delegato e procuratore domiciliatario nei    
procedimenti CT nn. 4705/16 e 4706/16;

- con i decreti n. 10498 del 05/09/2016 e n. 10496 del 05/09/2016, è stata impegnata la 
somma complessiva di euro 729,56 sul capitolo di bilancio U1204040701 del bilancio 
regionale 2016;

-  che i suddetti impegni sono stati differiti con riaccertamento ordinario assumendo i numeri 
4307/17 e 4308/17;

                 - per quanto sopra espresso si ritiene di dover procedere alla liquidazione, tenuto conto  
della  normativa  prevista  per  l’applicazione del  meccanismo  Split  Payment,  dell’  Avv.  
Francesca Lo Feudo; 

VISTO l’art. 7, comma 3, della L. R. n. 56/2013, “A decorrere dall’esercizio 2014 le spese inerenti il 
contenzioso legale sono impegnate al momento del conferimento dei relativi incarichi professionali e 
per l’importo determinato all’atto dell’incarico in base ai parametri di cui all’articolo 9, comma 2, del 
Decreto Legge 24 gennaio 2012, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 24 marzo 2012, n. 27”;

VISTO l’art  17-ter  del  D.P.R.  26 ottobre 1972,  n.  633,  recante il  meccanismo della scissione dei 
pagamenti (c.d. Split Payment), introdotto  dall’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 
2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e relativo decreto attuativo adottato dal Ministro dell’Economia e 
delle finanze in data 23 gennaio 2015, come modificato dal successivo D.M. 20 febbraio 2015;

VISTO il D.Lgs 118/11, art. 57;

VISTO il  D.P.G.R.  n.  108  del  31.5.2016,  con  il  quale  è  stato  conferito  al  sottoscritto  l’incarico  di 
Coordinatore dell’Avvocatura Regionale; 

VISTO il DDG dell’’Avvocatura regionale n. 72 del 17/01/2014, successivamente modificato dal DDG n. 
997 del 06/02/2017, avente ad oggetto “Criteri per la determinazione dei compensi da corrispondere ad 
avvocati del Libero Foro incaricati dell’attività di domiciliazione e sostituzione processuale a tutela degli  
interessi dell’Ente”;

VISTO l’art. 7 comma 3 della L.R. n. 56 del 30/12/2013 avente ad oggetto ”Provvedimento generale 
recante norme di tipo ordinamentale e finanziario”;

VISTA la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017, avente ad oggetto ”Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2018-2020”;

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 635 de 21/12/2017,avente ad oggetto “Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 
(artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 636 del 21/12/2017, avente ad oggetto ”Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”; 

VISTA la  scheda  di  liquidazione n.  1044  del  29/01/2018 generata  telematicamente  ed allegata  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



D E C R E T A

per le motivazioni di cui in premessa:

- di liquidare - tenuto conto dell’applicazione del meccanismo Split Payment - la somma di € 
729,56 relativa alla fattura elettronica n. 1/01, giusti impegni di spesa nn. 4307/17 e 4308/17 assunti 
sul Capitolo U1204040701 e imputato al Bilancio di Previsione 2018;

  - di imputare la suddetta somma sul capitolo U1204040701del bilancio regionale 2018 che presenta 
la necessaria disponibilità;

        - di trasmettere al competente Ufficio di Ragioneria, per gli adempimenti necessari;

       - di disporre, ai sensi della L.R. 06/04/2011 n. 11, la pubblicazione del presente provvedimento sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

                          

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ALBANESE UGO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1044 del 29/01/2018

Impegno: Impegno di spesa in favore dell'Avv Francesca Lo Feudo2017 - 4307 - 0

SPESE PER NUOVI INCARICHI AFFIDATI IN DIFESA DELLA REGIONE
(SPESE OBBLIGATORIE)

Capitolo: U1204040701

Beneficiario: 11225 - LO FEUDO FRANCESCA
LFDFNC64E51D086ZCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT68R0306716203000000021518Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

12/12/20171/01 FP 2018 98 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

364,78

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.11.006 - Patrocinio legale

Ritenute Importo Netto

123,28 241,50

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

E104 RITENUTA LAVORATORE AUTONOMO 57,50

IVA Split Payment 65,78

364,78Totale Beneficiario: 123,28 241,50
Totale Impegno: 364,78 123,28 241,50

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018

Impegno: Impegno di spesa in favore dell'Avv Francesca Lo Feudo2017 - 4308 - 0

SPESE PER NUOVI INCARICHI AFFIDATI IN DIFESA DELLA REGIONE
(SPESE OBBLIGATORIE)

Capitolo: U1204040701

Beneficiario: 11225 - LO FEUDO FRANCESCA
LFDFNC64E51D086ZCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT68R0306716203000000021518Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

12/12/20171/01 FP 2018 98 21

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

364,78

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.11.006 - Patrocinio legale

Ritenute Importo Netto

123,28 241,50

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

E104 RITENUTA LAVORATORE AUTONOMO 57,50

IVA Split Payment 65,78

364,78Totale Beneficiario: 123,28 241,50
Totale Impegno: 364,78 123,28 241,50
Totale Liquidazione: 729,56 246,56 483,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


